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Frånvarande 
Rasmus Neergaard Jacobsen, DONG Naturgas A/S 
Pia Persson, Göteborg Energi AB 
Andreas Kertes, Öresundskraft Energy Trading AB 
 
 
 
1 Dagordningen fastställs 
Magnus Stephansson hälsade deltagarna välkomna, presenterade sig själv 
såsom ny ordförande för rådet och välkomnade rådets nya medlemmar. 
Dagordningen fastställdes. 
 
2 Anteckningar från föregående möte 
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Inga kommentarer lämnades på anteckningarna från föregående möte. 
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3 Information om löpande verksamhet 

3.1 Balansavräkning 
Ulrika Formgren redovisade statistik över mätvärdes- och avräknings-
rapportering (presentation bifogas). Formgren redogjorde för antal dagar då 
estimering har gjorts på grund av saknade mätvärden och konstaterade att 
fördelningen mellan nätägare fortsätter att visa stor spridning. Formgren 
redovisade prisstatistik och en uppföljning av veckohandeln.  
 

3.2 Systemövervakning 
Bergius visade bilder över tryck, gränser för balanskonton, saldon etc 
(presentation bifogas).  
 

3.3 Ekonomiskt resultat 2008 
Formgren redogjorde för handlade volymer och det ekonomiska resultatet för 
2008 (presentation bifogas). Både förbrukningsenergiavgiften och 
administrativa kostnader låg något lägre än förväntat, och överskottet blev för 
året 2 Mkr, efter nedsättning av december månads avgift till noll. Hans 
Maltesson förhörde sig om frågan om eventuell betalning för balansutrymmet 
som nämnts tidigare på Gasmarknadsrådet. Patrick Farran-Lee och 
Stephansson svarade att diskussioner pågår men att det är en komplex fråga. 
 
4 Samverkan SvK/Swedegas/Energinet.dk 
Bergius meddelade att avtalet nu är underskrivet, och presenterade kort 
parternas respektive ansvarsområden i avtalet (presentation bifogas). Avtalet 
kommer att vara offentligt. Maltesson frågade om försörjningsstörning är 
inkluderat i avtalet vilket besvarades med att avtalet inte förändrar det sätt den 
danska nödförsörjningsmodellen påverkar försörjningen till Sverige vid en 
försörjningsstörning.  
 
5 Försörjningstrygghet 

5.1 Scenarier och SvK:s driftinstruktion 
Bergius gav en kort presentation över scenarier och innehåll i SvK:s 
driftinstruktion för kritiskt försörjningsläge (presentation bifogas). 
Instruktionen kommer att bli offentlig och skickas till de bolag som önskar 
koppla sina egna instruktioner till innehållet i SvK:s. Bergius och Hans 
Åkesson nämnde att man inom Gasföreningens arbetsgrupp genomfört prov 
av meddelandeutskick i ett system för röstmeddelanden. Hanna Sjöberg 
frågade om det skulle vara möjligt att som förbrukare också få 
direktinformation från SvK vid en kritisk försörjningssituation. Bergius svarade 
att den huvudsakliga målgruppen för SvK:s meddelanden är nätägare och 
balansansvariga, men att det är något man får fundera på och återkomma om. 
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5.2 Ryssland/Ukraina-krisen 
Farran-Lee gav en presentation över försörjningskrisen som drabbade stora 
delar av Europa i januari på grund av tvisten mellan Ryssland och Ukraina 
(presentation bifogas). 
 

5.3 Revidering av försörjningstrygghetsdirektivet 
Formgren redogjorde för den översyn och revidering av försörjningstrygghets-
direktivet som förväntas genomföras (presentation bifogas). Revideringen 
kommer troligen, åtminstone till vissa delar, att tidigareläggas jämfört med 
ursprunglig tidplan som angav genomförande 2010. De närmaste månaderna 
kommer att visa i vilken grad det svenska EU-ordförandeskapet kommer att 
påverkas av detta arbete. 
 
6 Ny lagstiftning och föreskrifter 
Michael Pellijeff redogjorde för den tillsynsmetod som Energimarknads-
inspektionen arbetat fram under hösten 2008 (presentation bifogas). Pellijeff 
presenterade också aktuella frågor inom det europeiska samarbetet för 
reglermyndigheterna. 
 
7 Europafrågor 
Farran-Lee informerade kort om status inom Gas Regional Initiative. 
 
8 Nord Pool Gas 
Kenneth Hansen från Nord Pool Gas gav en presentation av status på Nord 
Pool Gas - volymer, priser, aktörer mm (presentation bifogas). Hansen 
nämnde bland annat vilka produkter som finns idag, och vilka man eventuellt 
kommer att utveckla. Hansen visade också på möjligheten att använda Nord 
Pool Gas för Svenska Kraftnäts veckohandel.  
 
9 Balansansvarsavtal 
Formgren presenterade vilka frågor som ingår i översynen av balansansvars-
avtalet detta år och tidplanen för detta (presentation bifogas). Med anledning 
av att intresse framförts från balansansvariga så kommer man i detta års 
översyn att undersöka möjligheten att förlägga veckohandeln på Nord Pool 
Gas (NPG). Formgren redogjorde för några frågor som behöver utredas i 
samband med detta. Viss diskussion följde om för- och nackdelar med olika 
alternativ för handel på NPG. Frågan kommer att diskuteras vidare i 
referensgruppen för balansansvarsavtalet.  
 
10 Kapacitetsutnyttjande 
Farran-Lee redogjorde för aktuellt kapacitetsutnyttjande och bokningar i 
transmissionsnätet (presentation bifogas).  
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11 Överföringsvillkor och tariffer 
Farran-Lee informerade om en smärre förändring i tariffstrukturen som 
Swedegas infört per den 1 november 2008 (presentation bifogas). 
 
12 Skanled 
Anna Berggren informerade om de förändringar som gjorts inom Skanled-
projektet, bland annat på ägarsidan i och med att tyska Verbundnetz Gas går in 
i projektet efter att Hafslund klivit ur (presentation bifogas). Berggren beskrev 
tidplanen och nämnde att projektet blivit medtaget på EU-kommissionens lista 
över prioriterade projekt för bland annat ökad försörjningstrygghet och att det 
beviljats TEN-pengar (Trans European Networks). 
 
13 Övriga frågor 
Stephansson hörde sig för om deltagarnas uppfattning om Gasmarknadsrådet 
avseende innehåll, frekvens för möten mm. Stöd gavs både för att innehåll och 
frekvensen 4 ggr per år ligger på en lämplig nivå.  
 
14 Kommande möten 
Följande möten planerades in för 2009: 
 
Tisdagen den 2 juni kl. 10.00 hos EON i Malmö 
Tisdagen den 8 september kl. 10.00 hos Svenska Kraftnät i Sundbyberg 
Tisdagen den 24 november kl. 10.00 hos Swedegas i Göteborg 
 
 
Bilagor: Presentationer till punkt: 3-6 samt 8-12. 
 
 
 
 
Antecknat av 

Ulrika Formgren 
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